
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

2 7 ноября 2020 года

О досрочном закрытии краевой инновационной площадки по теме 
«Модернизация системы образовательной работы в ДОУ посредством реа
лизации возможностей информационно-коммуникационных технологий»

В соответствии с приказом министерства образования Ставропольско
го края от 30 июня 2020 года № 737-пр «Об утверждении Порядка призна
ния организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных 
организаций, действующих в сфере образования на территории Ставрополь
ского края, а также их объединений краевыми инновационными площадка
ми», на основании протокола заседания Координационного совета по инно
вационной деятельности министерства образования Ставропольского края 
от 24 ноября 2020 года № 1, в связи с несвоевременным представлением 
ежегодного отчета о реализации проекта (программы)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Завершить деятельность краевой инновационной площадки в сфере 
образования Ставропольского края по теме «Модернизация системы образо
вательной работы в ДОУ посредством реализации возможностей информа
ционно-коммуникационных технологий», функционирующую на базе муни
ципального дошкольного образовательного учреждения общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением познавательно-речевого направления 
раз-вития воспитанников «Детский сад № 202 «Золушка» г. Буденновска 
Буденновского района», с 01 декабря 2020 года.

2. Отделу общего образования министерства образования Ставрополь
ского края (Чубова О.Н., Хосикуридзе А.М.), сектору программно
информационного обеспечения (Щербаков О.С., Барсуков Н.А.) довести 
настоящий приказ до сведения руководителя муниципального дошкольного 
образовательного учреждения общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением познавательно-речевого направления развития воспитан
ников «Детский сад № 202 «Золушка» г. Буденновска Буденновского райо

П Р И К А З

1416-пр
№

г. Ставрополь



2

на» путем размещения на официальном сайте министерства образования 
Ставропольского края.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Н.А. Лаврову.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра


